KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA 

Prefeita Municipal  

Exmo. Sr.  

RAFAEL SANTOS COUTO 

DD. Presidente da Câmara Municipal 

NESTA 

PROJETO DE LEI Nº ______/2025. 

EMENTA: “Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 

R$2.245.309,00 (Dois milhões e duzentos e quarenta e cinco mil e 

trezentos e nove reais), referente ao repasse ao apoio aos Estados, Distrito 

Federal e Municípios para Assistência em Saúde pelo SUS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI APROVA E EU SANCIONO A PRESENTE LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor de 

R$2.245.309,00 (Dois milhões e duzentos e quarenta e cinco mil e trezentos e nove reais), para criação a seguinte despesa 

à saber: 

Codificação Discriminação da Despesa Valor em R$ 

06 Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai  

06.30.04 Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai  

06.30.04.10.302.0020.5.762 Incremento da Média e Alta Complexidade (MAC) – EMENDA